
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 126

DETERMINAZIONE N. 8  DEL 17-02-20

===================================================================
OGGETTO:Liquidazione compensi lavoro straordinario al personale dipendente anno

2019.
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 8 del 17-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 12.2.2019, con la quale è
stato assegnato il budget di lavoro straordinario per l'anno 2019 alle diverse Aree;

Considerato che, per comprovate esigenze di servizio, il personale dipendente è stato
autorizzato a compiere lavoro straordinario durante  l’anno 2019 nei limiti consentiti dall’art.
14, comma 4, del C.C.N.L. 1.4.2000 e nei limiti dei budget assegnati alle Aree con la citata
deliberazione di Giunta n. 11;

Ritenuta la doverosità di provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti per il
suddetto periodo (dal 01.1.2019 al 31.12.2019), in base alle ore di lavoro straordinario
effettivamente prestate;

Visto il D.P.R. 15.3.1987,n. 268, nonché il D.P.R. 3.8.1990, n. 333;

Viste le leggi 28.2.1986, n. 41 e 22.12.1986, n. 910;

Visto il D. Lgs. 30.12.1992, n. 504 nonché la legge 24.12.1993, n. 537;

Visto il D. Lgs. 3.2.1993, n. 29 e successive modificazioni;

Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto delle Funzioni Locali;

Dato atto:
-  che tutte le prestazioni straordinarie sono state richieste dalla Amministrazione Comunale,
sentiti i rappresentanti locali delle Organizzazioni Sindacali di Categoria, in presenza di
esigenze straordinarie di servizio, di assoluta indilazionabilità e comprovata necessità ;

-  che non vengono superati i limiti di ore individuali annui e di spesa pro-capite e complessiva
di cui all’art. 14, comma 4, del C.C.N.L. 1.4.1999 e all’art. 6 della legge 41/86;

-  che sono regolarmente operanti strumenti e procedure idonei ad accertare la effettiva durata
della prestazione di lavoro da parte del personale dipendente;

Considerato che la spesa da sostenere al riguardo, di €. 5.290,36=, oltre gli oneri a
carico dell’Ente, viene fronteggiata mediante imputazione al Cap. 685 e seguenti, “Fondo
miglioramento efficienza servizi”, gestione residui del predisponendo bilancio per il corrente
esercizio, stanziamenti adeguatamente disponibili;

D E T E R M I N A

- di liquidare al personale dipendente elencato nel prospetto allegato, formante parte integrante
della presente determinazione, il compenso lordo a fianco di ciascuno indicato, per lavoro
straordinario prestato durante i periodi dal 01.1.2019 al 31.12.2019;

- di imputare la relativa spesa agli stanziamenti del predisponendo bilancio per l’esercizio in
corso, indicati in premessa, che presentano adeguata disponibilità.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 8 del 17-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-02-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 05-03-2020  al 20-03-2020.
Lì  05-03-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 8 del 17-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


